
KaStan 
Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 1 

DOHODA O LICENCI NA POUŽÍVÁNÍ ZNAČKY 

„Hřiště-sportoviště-tělocvična – OVĚŘENÝ PROVOZ“ 

uzavřená v souladu s  ustanovením § 1721 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

Smlouva č.j. poskytovatele licence: 045/2021/KaS 

Smlouva č.j. uživatele licence: 434/2021/OŽP 

Článek I 

Strany dohody 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku, Strany, kterými jsou  

1. KABINET PRO STANDARDIZACI, o.p.s. (KaStan)

Správce Značky jednající jménem Konsorcia pro vlastnictví a správu značky „Hřiště-

sportoviště-tělocvična – OVĚŘENÝ PROVOZ“

sídlo:   Praha 10, Pod Altánem 99/103, PSČ 100 00 

zastoupený:   

bankovní spojení:  

IČ:  289 84 072 

DIČ: CZ289 84 072 

zapsaný v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Městského soudu v Praze 

v odd. O, vložce č. 696 ke dni 24. 11. 2009 (změna sídla ze dne 14. března 2014); 

osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních:  

jako autorizovaný poskytovatel licence (dále jen „KaStan“) 

2. Statutární město Teplice

sídlo:   náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 

zastoupený:  Bc. Hynkem Hanzou, primátorem 

bankovní spojení: 226501/0100 

IČ:  00266621 

DIČ:   CZ00266621 

osoba pověřená jednáním ve věcech smluvních: Ing. Dagmar Teuschelová 

jako uživatel licence  



KaStan 
 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 
 

2 

 
 

 

Článek II 

Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je propůjčení licence k užívání chráněné značky „Hřiště-sportoviště-

tělocvična – OVĚŘENÝ PROVOZ“ (dále jen Značka, popř. Značka kvality) poskytovatelem 

licence KaStan uživateli licence (dále jen licence). Podmínky propůjčení a využívání licence jsou 

popsány ve „Všeobecných podmínkách pro použití značky“ (dále jen „Všeobecné podmínky“), 

které jsou přílohou této dohody a jsou její nedílnou součástí. KaStan je správcem Značky a má 

právo udělit tuto sublicenci k národní ochranné známce zapsané pod č. 319272.  

2. K propůjčení licence přistupuje poskytovatel licence KaStan na základě:  

a. Žádosti nabyvatele licence nebo jinou relevantní osobou evidované pod číslem 

045/2021/KaS vztahující se k dětskému hřišti, sportovišti, tělocvičně či podobnému zařízení 

(dle jen provozované veřejné zařízení): 

Provoz: 

Veřejné zařízení - Skateboardingové hřiště, Areál ANGER, Teplice 

b. Provedení nezbytných administrativních a zkušebních (inspekčních) činností Konsorciem 

pro vlastnictví a správu Značky za účelem posouzení, zda provozované zařízení uživatele 

licence splňuje požadavky pro propůjčení licence; 

c. Zjištění, po naplnění odst. b), že provozované zařízení uživatele licence splňuje požadavky 

pro propůjčení licence. 

3. Uživatel licence se zavazuje  

- umožnit společnosti KaStan činnost, nutnou k zachování propůjčení licence (podrobněji odst. 

6); 

- užívat Značku pouze ve vztahu k provozovanému veřejnému zařízení, pro které byla licence 

touto dohodou propůjčena čl. II.2.a), a to způsobem popsaným ve Všeobecných podmínkách; 

Uživatel licence je oprávněn se držením Značky prezentovat ve svých propagačních 

materiálech, elektronicky šířených informacích atp. Vždy musí být důsledně uvedeno, že 

Značka byla přiznána uživateli licence nikoliv všeobecně, ale konkrétně ve vztahu 

k provozování veřejného zařízení ad 2.a; 

- zaplatit za provedené činnosti cenu ve výši a způsobem upraveným v čl. IV této dohody. 

4. Uživatel licence obdrží osvědčení o přiznání držení a oprávnění používat značku kvality Hřiště-

sportoviště-tělocvična – OVĚŘENÝ PROVOZ“. 

 
Logo značky kvality musí být zásadně a pouze používáno ve spojení s logem Národního 

programu Česká kvalita  Informativní náhled je přiložen v příloze ke 

smlouvě. Držitel licence obdrží grafický manuál k používání značky, který je vázán ve svých 

výstupech důsledně dodržovat. 



KaStan 
 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 
 

3 

 
 

5. Držitel licence vyjadřuje souhlas s tím, že správce značky bude ve svých propagačních a 

informačních materiálech odkazovat na předmět této licence ve vztahu k čl. II. 2.a. Správce 

značky bude informovat držitele licence o dalších možnostech spolupráce na zviditelnění a 

propagaci jména a činností držitele licence ve vztahu k předmětu této smlouvy, např. v rámci 

propagačních akcí na Národní program Česká kvalita (MPO a Rady kvality ČR).  

6. Uživatel licence se zavazuje umožnit Konsorciu pro vlastnictví a správu značky dozor nad 

bezpečností provozu zařízení po dobu držení licence na používání značky formou ročních auditů; 

provedení ročního auditu zajistí uvedené konsorcium na základě této dohody. Roční audit je 

rozšířenou formou roční nezávislé odborné technické kontroly (technické kontroly) a plně ji 

nahrazuje (rozsah prováděné kontroly ve smyslu tohoto ustanovení splňuje minimálně 

požadavky ČSN EN 1176-7). Povinnost prokázání, že je hřiště v průběhu užívání bezpečné, je 

rovněž podmínkou plnění podmínek programu České kvality (viz „Všeobecné podmínky“) . 

7. Termíny provedení auditů dle odst. 6: 

Roční audit:     měsíc září (přibližně) 

 

Článek III 

Doba plnění 

1. Licence se propůjčuje dobu neurčitou za podmínek dodržení této dohody a zejména čl. II, 

odst. 4. 

2. V případě nedodržení podmínek této dohody a Všeobecných podmínek ze strany uživatele 

licence může být platnost licence pozastavena anebo odejmuta a s  tím pozastaveno, resp. 

odejmuto právo užívat Značku.  

 

Článek IV 

Cena a platební podmínky 

1. Cena za náklady související se zajištěním činností poskytovatele licence vedoucích a nezbytných 

k propůjčení licence dle čl. II, odst. 2 písm. b činí  

K fakturaci konečná cena  18.000 Kč (osmnácttisíckorun) plus DPH 

Poskytovatel licence KaStan je v době uzavření smlouvy plátcem dph. 

2. Po podpisu této dohody vystaví KaStan fakturu se splatností 14 dnů od data vystavení faktury. 

Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu podle § 12 zákona č. 235/2004 Sb. v platném 

znění. 

3. Cena za náklady související se zajištěním činností ve vztahu k provádění ročních auditů dle čl. II, 

odst. 6 činí  

7.500,- Kč bez DPH (sedmtisícpětsetkorun) roční kontrola (audit). 

Poskytovatel licence KaStan je v době uzavření smlouvy plátcem DPH. 
 

4. Bezhotovostní platby jsou realizovány převodním příkazem na účet KaStan. Strany se dohodly, 

že za datum úhrady se považuje datum, kdy byla fakturovaná částka odečtena z účtu uživatele 

licence a připsána ve prospěch účtu KaStan. 

5. Podmínkou platnosti propůjčení licence je úhrada všech plateb podle odstavce 1 tohoto článku. 

 



KaStan 
 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 
 

4 

 
 

Článek V 

Porušení smluvních povinností a jeho následky 

1. V případě prodlení uživatele licence s úhradou faktur dle článku IV této dohody je uživatel 

licence povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,02 % z ceny plnění za každý den prodlení. 

 

Článek VI 

Další ujednání 

1. Obě strany se zavazují dodržovat pravidla důvěrnosti a mlčenlivosti o všech skutečnostech 

souvisejících s plněním dohody. 

2. Konkrétní náplň inspekcí a cena dle článku II, odst. 4 této dohody se stanoví v souladu a v 

návaznosti na Všeobecné podmínky, a to na základě objednávky uživatele licence na provedení 

roční odborné technické kontroly vystavené na KaStan. 

3. Konsorcium pro vlastnictví a správu Značky si vyhrazuje právo provést mimořádný dohled 

(kontrolu) na základě podnětů třetích osob (stížnosti, reklamace, změna technických specifikací 

apod.).  

 

Článek VII 

Společná a závěrečná ustanovení 

1. Změny této dohody lze provádět pouze písemnými dodatky odsouhlasenými stranami dohody. 

2. Strany dohody prohlašují, že dohoda je projevem jejich pravé a svobodné vůle, že není uzavírána 

v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

3. Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jednu obdrží 1. strana 

dohody a tři obdrží 2. strana dohody. 

 

 

V Teplicích dne 5. 10. 2021 V Praze  dne 12. 10. 2021 

 

 

 

………………………………………………  ……………………………………………….. 

Bc. Hynek Hanza, 

          primátor Statutárního města Teplice 

 , Ředitel Kabinetu pro 

standardizaci, o. p. s., správce značky 

 

  

Přílohy:  

Logo značky společně v kombinaci s logem Česká kvalita 

Separátně: Všeobecné podmínky pro použití značky 

  



KaStan 
 Pod Altánem 99/103, 100 00 Praha 10  

DIČ: CZ28984072, IČ: 28984072 
 

5 

 
 

 

Příloha: Logo značky společně v kombinaci s logem Česká kvalita 

 

 

 

 

 

 

 

Atd. – zpracováno rovněž v odstínech šedých 

 




